

RUBRADO - METRAJE & PRESUPUESTO ESTIMATIVOS

ÍTEM	RUBROS	UNIDAD	METRAJE	PRECIO UNITARIO (\$)	P. TOTAL SUBRUBRO (\$)
1	TRABAJOS PRELIMINARES				
1,1	Implantación en obra	gl	1	54.500	54.500
1,2	Replanteo y otros	gl	1	76.300	76.300
2	DEMOLICIONES Y MOVIMIENTOS DE TIERRA				
2,1	Demoliciones y remociones	gl	1	385.000	385.000
2,2	Movimientos de tierra: desmontes y rellenos	m3	40	2.050	82.000
3	MURO				
3,1	Zapata de hormigón armado	m3	8	26.500	212.000
3,2	Muro	m3	17	21.200	360.400
3,3	Viga de coronamiento	gl	1	49.500	49.500
3,4	Drenajes	gl	1	136.250	136.250
4	HERRERÍA				
4,1	Rejas (paneles modulares y pilares)	u	18	21.200	381.600
5	OTROS				
5,1	Tierra negra y césped en tepes	gl	1	49.000	49.000
5,2	Limpieza de obra - Ayuda a subcontratos	gl	1	74.100	74.100
	Subtotal Obra básica	1.860.650			
	IVA Obra básica (22%)	409.343			
	Imprevistos 10%	186.065			
	IVA Imprevistos	40.934			
	Monto imponible Obra básica	480.000			
	Monto imponible Imprevistos	48.000			
	Leyes sociales Obra básica (65,8 % del MI)	315.840			
	Leyes sociales Imprevistos	31.584			
	TOTAL GENERAL	2.844.416			

NOTA: precios estimados al mes de mayo de 2023.-